Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

EDITAL Nº 33 /2024

VITOR MANUEL DIAS PROENÇA, Presidente da Câmara Municipal do Concelho de Sabugal.

TORNA PUBLICO QUE, no uso da competência própria, cumprimento do disposto no art.º 56 da Lei 75/2013 de 12 de setembro,

foram proferidos no período de 28.02.2024 a 13.03.2024 os seguintes despachos:

NOME Local da Obra
Data do

Despacho
Natureza da obra

Carlos Alberto Antunes Gonçalves
Estrada Nacional 19-3, n.º 5 -
Casteleiro

29.02.2024

Defiro o pedido de emissão de
autorização de utilização de edifício
destinado a habitação e anexo -
legalização, nas condições da
informação da DPUOT.

Pausa do Costume, Lda Rua da Cerdeira - Sortelha 29.02.2024

Defiro o pedido de emissão de
autorização de utilização de edifício
destinado a habitação – alojamento local
- Casa 71 – 4 fogos, nas condições da
informação da DPUOT

Pausa do Costume, Lda Sitio do Espadinha - Sortelha 29.02.2024

Defiro o pedido de emissão de
autorização de utilização de edifício
destinado a habitação – alojamento local
- Casa 25 – 2 fogos, nas condições da
informação da DPUOT

Pausa do Costume, Lda Rua dá Mesquita - Sortelha 29.02.2024

Defiro o pedido de emissão de
autorização de utilização de edifício
destinado a habitação – alojamento local
- Casa 74 e 75 – 2 fogos, nas condições
da informação da DPUOT

Pausa do Costume, Lda Rua dá Mesquita - Sortelha 29.02.2024

Defiro o pedido de emissão de
autorização de utilização de edifício
destinado a habitação – alojamento local
- Casa 42 – 2 fogos, nas condições da
informação da DPUOT

Pausa do Costume, Lda Rua Direita - Sortelha 29.02.2024

Defiro o pedido de emissão de
autorização de utilização de edifício
destinado a habitação – alojamento local
- Casa 5 e 6 – 4 fogos, nas condições da
informação da DPUOT

Pausa do Costume, Lda Rua da Cerdeira - Sortelha 29.02.2024

Defiro o pedido de emissão de
autorização de utilização de edifício
destinado a habitação – alojamento local
- Casa 67 – 1 fogos, nas condições da
informação da DPUOT

Maria Clemente Aparício Videira
Avenida D. Dinis – Cabeço da
Veiga - Alfaiates

29.02.2024

Deferido o pedido de emissão de alvará
de licença de obras de alteração e
ampliação de um edifício destinado a
habitação (legalização), nas condições
da informação da DPUOT

Livro: Livro Editais

Registo n.º  33

Data: 13/03/2024

Registado por clementina.caramona

MUNICIPIO DE SABUGAL

MGD - GESTÃO DOCUMENTAL

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

GRL_ASSINATURA_2 Assinatura

Inês Sofia Silva Correia e outro
Rua Nuno de Montemor, 144 -
Sabugal

29.02.2024

Deferido o pedido de emissão de alvará
de licença de obras de alteração de um
edifício destinado a habitação
(legalização), nas condições da
informação da DPUOT

Lopes Oliveira & Filhos, Lda. Quinta da Galiana - Quadrazais 29.02.2024

Defiro o pedido de emissão de
autorização de utilização de edifício
destinado a habitação e instalações
agrícolas - legalização, nas condições da
informação da DPUOT.

Maria Vitória da Fonseca Brás
Amaral - Solicitadora

Prezinha - Sortelha 05.03.2024

Defiro pedido de certidão de isenção de
autorização de utilização do prédio
urbano com o artigo 517 por ter sido
construído antes da entrada em vigor do
D.L. 38382/51 de 7 de agosto, nas
condições da informação da DPUOT

Luis Manuel Monteiro Rua do Outeiro - Cerdeira 05.03.2024

Deferido o pedido de emissão de alvará
de licença de obras de alteração e
ampliação de edifício destinado a
habitação com proposta de obra -
legalização, nas condições da
informação da DPUOT

José Maria Pires Martins
Rua das Pissarrinhas, n.º 62 – Vale
de Espinho

07.03.2024

Defiro o pedido de emissão de
autorização de utilização de edifício
destinado a habitação - legalização, nas
condições da informação da DPUOT.

José Manuel Martins Gaspar
Rua do Espirito Santo, n.º 2 -
Casteleiro

07.03.2024

Deferido o pedido de emissão de alvará
de licença de obras de alteração e
ampliação de edifício destinado a
habitação - legalização, nas condições
da informação da DPUOT

Isabel Augusta Lourenço Ferreira Cruzamento do Soito - Nave 07.03.2024

Deferido o pedido de emissão de alvará
de licença de obras de alteração  de
edifício destinado a oficina de
transformação de mármores -
legalização, nas condições da
informação da DPUOT

Amélia de Jesus Teixeira Pires  -
CCH

Estrada Nova, n.º 9 - Baraçal 12.03.2024

Defiro o pedido de emissão de
autorização de utilização de edifício
destinado a habitação e anexo -
legalização, nas condições da
informação da DPUOT.

O Presidente da Câmara Municipal,

(Vítor Manuel Dias Proença)

		2024-03-13T16:51:23+0000